ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛИКИНО-ДУЛЁВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 11.01.2019 № 13
г. Ликино-Дулёво

О внесении изменений в Постановление Главы городского округа Ликино-Дулёво от 30.10.2018 № 999 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальным автономным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа Ликино-Дулёво Московской области» государственных и муниципальных услуг (выполнение работ), применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание государственных и муниципальных услуг (выполнение работ)

В соответствии с Бюджетном кодексом Российской Федерации, постановлением Главы городского округа Ликино-Дулёво от 07.09.2018 № 373 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями городского округа Ликино-Дулёво, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями городского округа Ликино-Дулёво»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

  	1.Внести изменения в постановление Главы городского округа Ликино-Дулёво от 30.10.2018  № 999 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание
 муниципальным автономным учреждением «Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг городского округа Ликино-Дулёво Московской области» государственных и муниципальных услуг (выполнение работ), применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание государственных и муниципальных услуг (выполнение работ)»:
1.1. Раздел «Расчет нормативных затрат на выполнение j—й муниципальной работы» читать в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению;
           1.2.  Приложение 1 к Порядку определения нормативных затрат на оказание муниципальным автономным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа Ликино-Дулёво Московской области» государственных и муниципальных услуг (выполнение работ), применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание государственных и  муниципальных услуг (выполнение работ) читать в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению;
1.3.Приложение 2 к Порядку определения нормативных затрат на оказание  муниципальным автономным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг  городского округа Ликино-Дулёво Московской области» государственных и муниципальных услуг ( выполнение работ), применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание государственных и  муниципальных услуг (выполнение работ) читать в новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.
           2. Отделу информационных технологий и взаимодействия со СМИ Управления по общим вопросам разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Ликино-Дулёво.
           3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
           4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво Кокорина А.В.

Глава городского округа
Ликино-Дулёво                                                              			       Е.К. Рунов

Отп.5 экз.: прогноз, Кокорину А.В.
 МФЦ, КСП, ОФК (А)

 Приложение 1
                                                                                                   к постановлению Главы
                                                                                    городского округа Ликино-Дулёво
                                                                                                от 11.01.2018 № 13

I. Расчет нормативных затрат на выполнение j—й муниципальной работы

13. Нормативные затраты на выполнение j—й муниципальной работы (Nj)
определяются по следующей формуле:
[bookmark: bookmark4]Nj = Njнепоср+Njобщ, где:
Njнепоср- нормативные затраты, непосредственно связанные с выполнением j-й муниципальной работы;
Nj общ- нормативные затраты на общехозяйственные нужды на выполнение j-й муниципальной работы.
При расчете нормативных затрат, непосредственно связанных с выполнением j—й муниципальной работы и нормативных затрат на общехозяйственные нужды на выполнение j—й муниципальной работы, учитываются те же группы затрат, что и при определении базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги, предусмотренные пунктами 8.1, 8.2 Порядка.

Расчеты.

NiОТ1= ∑inijОТ1×NiМЗ+RijОТ1=484 604,16 руб./год*92 шт. ед.+ 4 175 000,00 руб.+4 411 000 =53 169 582,72 руб.
NiМЗ= ∑k× nikМЗ×RikМЗ= 1 926 400 руб.

NiКУ = ∑wniwКУ×RiwКУ= 816 000 руб.

NiУС = ∑рniрУС×RiрУС= 1 800 000 руб.

NiСНИ = ∑mnimСНИ×RimСНИ= 8 096 760 (646,5 кв.м.*600 руб.*9 мес.+635,7 кв.м.*600 рубл.*3 мес.+ 377,9*755,79*9 мес.+377,9 квм.*785,93руб./кв.м.*3 мес.) +356 893,40+32 400,00+56 951,92+14 977,21= 8 557 982,53 руб.
NiСОЦДИ = ∑nninСОЦДИ×RinСОЦДИ= 4 381 182,33 руб.

NiОТ2 = ∑snis ОТ2×RisОТ2  = 7530*2,1*32,7*1,302= 673 244,80*16+ 838 000= 11 609 916,80 руб.

NiПНЗ = ∑snis ПНЗ×RisПНЗ= 857 235,72 руб.

Niнепоср =NiОТ1+NiMЗ+NiИНЗ = 53 169 582,72 + 1 926 400,00= 55 095 982,72 руб.

Nj,oбщ=NiКУ +NiСНИ+ NiСОЦДИ + NiУС +NiТУ + NiОТ2 +NiПН3= 816 000,00+11 609 916,80+4 381 182,33 +8 557 982,53 + 857 235,72+1 800 000= 28 022 317,28 руб.

Nj баз= Njнепоср+Njобщ =   55 095 982,72 + 28 022 317,28 = 83 118 300 руб.

                                                                                                                                                                                    Приложение 2
                                                                                                                                                                    к постановлению Главы
                                                                                                                                                  городского округа    Ликино-Дулёво
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                         от11.01.2019 № 13

Приложение 1
к Порядку определению нормативных затрат на оказание МАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа Ликино-Дулёво Московской области»
(выполнение работ), применяемых при расчете объема субсидии на финансовое
обеспечение выполнения муниципального задания
Расчет базовых нормативов затрат на услугу
	№
п/п
	Наименование услуги
	Величина базового норматива затрат на единицу услуги, руб.
	Базовый норматив затрат, непосредственно связанный с оказанием муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды

	затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда персонала, принимающего непосредственное участие в оказании муниципальной услуги, руб.
	затраты на приобретение материальных запасов, потребляемых в процессе оказания муниципальной услуги (с разбивкой по видам затрат).  руб.
	иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги, руб.
	затраты на коммунальные услуги
(с разбивкой по видам затрат), руб.
	затраты на оплату труда и начислений на выплаты по оплате труда административно- управленческого, обслуживающего и прочего персонала, руб.
	затраты на приобретение услуг связи, руб.
	затраты на приобретение транспортных услуг, руб.
	затраты на эксплуатацию (использование) недвижимого имущества
(с разбивкой по видам затрат) руб.
	затраты на эксплуатацию (использование) особо ценного движимого имущества (с разбивкой по видам затрат), руб.
	прочие затраты, влияющие на стоимость оказания государственной услуги (с разбивкой по видам затрат), руб.

	1
	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг
	296,85
	53 169 582,72
	1 926 400,00
	-
	816 000,00
	11 609 916,80
	1 800 000,00
	-
	8 557 982,53
	4 381 182,23
	857 235,72

                                                                                                                    Приложение 3
                                                                                                   к постановлению Главы
                                                                                    городского округа Ликино-Дулёво
                                                                                                от ______________ № _______

Приложение 2
к Порядку определению нормативных затрат на оказание МАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа Ликино-Дулёво Московской области» муниципальных услуг
(выполнение работ), применяемых при расчете объема субсидии на финансовое
обеспечение выполнения муниципального задания

Значения натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг
	Наименование
муниципальной
услуги*
	Уникальный
номер
реестровой
записи**
	Наименование натуральной нормы***
	Единица
измерения
натуральной
нормы****
	Значение натуральной
нормы/срок полезного
использования
	Примечание******

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг

	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	Затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда
	Руб./чел./год
	484 604,16/12
	Штатное расписание учреждения (92 единиц)

	Затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда главных специалистов-консультантов по оказанию услуги «Прием и обработка заявлений о включении избирателей, участников референдума по месту нахождения и направление соответствующей информации в территориальные избирательные комиссии на выборах в органы государственной власти Московской области, референдуме Московской области, а также на выборах Президента Российской Федерации на территории Московской области»
	Руб./шт.ед.
	4 175 000,00/93
	В рамках реализации государственной программы «Цифровое Подмосковье» на 2018-2021 годы (с изм. от 19.12.2017 г.№1073/46),
Постановления Правительства Московской области от 04.12.2017 №1004/44

	Затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда специалистов и руководителей МФЦ в целях осуществления стимулирования и поощрения специалистов и руководителей МФЦ по итогам работы с 01.01.2018 по 30.09.2018
	Руб./год
	4 411 000,00
	В рамках реализации государственной программы «Цифровое Подмосковье» на 2018-2021 годы (с изм. от 09.10.2018 №716/36)

	1.2. Материальные запасы, потребляемые (используемые) в процессе оказания муниципальной услуги

	Расходные материалы (канцелярские товары, картриджи и прочее)
	Руб./год
	1 926 400,00/12
	Проведение конкурентных процедур на поставку товаров, заключение контрактов по п.4 ч.1 ст.93 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ

	1.3. иные затраты, непосредственно связанные с оказанием i—й муниципальной услуги (выполнением работы)

	-
	-
	-
	-

	2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	2.1. Коммунальные услуги

	Тепловая энергия
	Гкал/руб.
	241,2/1 534,00
	1. Муниципальный контракт с МУП «Теплосеть» (УРМ г/п Дрезна)
2. Договор с ООО «Компьюлинк»
3. Договор аренды с «Деловой центр «Дулево» (офис г. Ликино-Дулево)

	Водоснабжение и водоотведение
	куб.м/руб.
	360/83,33
	1. Муниципальный контракт с МУП «Теплосеть» (УРМ г/п Дрезна)
2. Договор аренды с «Деловой центр «Дулево» (офис г. Ликино-Дулево)

	Электроэнергия
	кВт.ч./руб.
	79 365,08/5,04
	1. Договор долгосрочной аренды с гр. Широковой Н.Ю. (офис г. Куровское) (переменная составляющая арендной платы 202 тыс.руб.
2. Договор субаренды с ООО «Деловой центр «Дулево» (офис г. Ликино-Дулево)
3. Договор аренды/субаренды с ООО «Технопарк Дулево»
4. Договор с ПАО «Мосэнергосбыт» (г. Дрезна)

	2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

	Аренда нежилых помещений
	кв. м./руб.
	646,5 кв. м./600 руб.

377,9 кв. м./755,79 руб.
	1. Договор субаренды недвижимого имущества с ООО «Деловой центр «Дулево»
с 01.01.2018 г. по 30.06.2018 г.
2. Договор субаренды/аренды недвижимого имущества с 01.07.2018 г. по 31.12.2018 г.
Стоимость 1 кв.м. 600 руб.
3. Договор долгосрочной аренды с гр. Широковой Н.Ю.
с 01.01.2018 г. по 31.12.2018 г.
Стоимость 1 кв.м. 755,79 руб. до 30.09.2018 года
С 01.10.2018 года стоимость 1 кв.м. 785,93

	Охранно-пожарная сигнализация нежилых помещений
	руб./год
	356 893,40
	Проведение конкурентных процедур (г. Куровское г. Ликино-Дулево, г. Дрезна);
Заключение муниципальных контрактов по п.4 ч.1 ст.93 44-ФЗ от 05.04.2013 г.

	Затраты на эксплуатацию системы охранной, пожарной, тревожной сигнализации
	руб./год
	32 400,00
	Муниципальный контракт с ООО «Безопасный регион» (г. Ликино-Дулево, г. Куровское, г. Дрезна)
ООО «ЧОП Мегаполис»

	Электромонтажные работы в ТОСП г.Дрезна
	Руб./год
	56 951,92
	Договор с АО ССМУ №55 "МОЭМ"

	Монтаж и пуско-наладка систем пожарной сигнализации
	Руб/год
	14 977,21
	Договор с ООО «Безопасный регион»

	2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

	Техническое обслуживание, ремонт автомобиля
	руб./год
	99 145,00
	Проведение конкурентных процедур/заключение договора по п.4ч.1ст.93 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ на техническое обслуживание, ремонт автомобиля и поставка запасных частей

	Страхование автотранспортного средства (ОСАГО)
	руб./год
	16 455,36
	Страхование автотранспортного средства (2 автомобиля* 8 227,68 руб.)

	Оказание услуг по текущему ремонту ОСДИ (МФУ)
	Руб./год
	49 334,33
	Проведение конкурентных процедур

	Приобретение программно-аппаратных технических комплексов для оформления паспортов гражданина Российской Федерации, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации в МФЦ
	Руб./год
	1 600 000,00
	Проведение конкурентных процедур;

Заключение договоров, в соответствии с п.4 ч.1 ст.93 44-ФЗ от 05.04.2013 г.

	Создание новых офисов многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг и дополнительных окон доступа в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг
	Руб./год
	636 000,00
	Проведение конкурентных процедур в рамках реализации государственной программы «Цифровое Подмосковье» на 2018-2021 годы

	Приобретение оборудования, мебели, сроком службы более 12 месяцев
	Руб./год
	1 980 247,54
	Проведение конкурентных процедур, заключение договоров (п.4ч.1 ст.93 Федерального закона от 05.04.2013 г.)

	2.4. Услуги связи

	Услуги мобильной связи
	руб./год
	96 400,00
	Договор с ПАО «Мегафон» на оказание услуг мобильной связи

	Услуги по предоставлению местной стационарной телефонной связи
	руб./год

	330 000,00
	Договора с ПАО «Ростелеком» на абонентскую плату (г. Куровское, г. Ликино-Дулево)

	Доступ к сети Интернет
	руб./год
	888 266,67
	1. Проведение конкурентных процедур, а также заключение договоров по п.4 ч.1 ст.93 44-ФЗ от 05.04.2013 г. (г. Ликино-Дулево, г. Куровское, с/п Новинское, с/п Горское, с/п Давыдовское, с/п Ильинское, с/п Соболевское, с/п Белавинское)
2. Договор с ООО «ЭлС» (г. Дрезна)
3. Договор с «Колибри Телеком» на (с/п Дороховское)

	Организация защищенного канала связи
	Руб./год
	485 333,33
	Проведение конкурентных процедур на организацию канала связи в г.Куровское, г.Ликино-Дулёво

	2.5. Транспортные услуги

	-
	-
	-
	-

	2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании государственной услуги

	Затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда
	руб./чел./год
	673 244,80/12
	Штатное расписание (16 единиц)

	Затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда специалистов и руководителей МФЦ в целях осуществления стимулирования и поощрения специалистов и руководителей МФЦ по итогам работы с 01.01.2018 по 30.09.2018
	Руб./год
	838 000,00
	В рамках реализации государственной программы «Цифровое Подмосковье» на 2018-2021 годы (с изм. от 09.10.2018 №716/36)

	2.7.Прочие общехозяйственные нужды

	Информационно-технологическое сопровождение баз данных
	руб./год
	146 024,00/12
	Проведение конкурентных процедур
Договор с ООО «Кронас-СКТ»; ООО «Софт Сервис»

	Выполнение работ (оказание услуг) по защите информации (плановая переаттестация по истечении 3 лет)
	Руб./год
	580 000,00
	Проведение электронного аукциона на защиту информации

	Техническое обслуживание оргтехники (заправка картриджей)
	Руб./год
	131 211,72/12
	Проведение электронного аукциона на оказание услуг по заправке картриджей;

Договор с ООО «Сервис»